
 

 
 

Дума Бакчарского района 
 

Решение 
 

 
от 23.09.2024              с. Бакчар                             № 1256 

 
 

О внесении изменений в решение 
Думы Бакчарского района от 26.12.2016 № 
656 «Об утверждении Положения «О 
бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Бакчарский район» 

 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования «Бакчарский район»,  
 

Дума Бакчарского района решила: 
 
1. Внести следующие изменения в решение Думы Бакчарского района от 

26.12.2016 № 656 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Бакчарский район»: 

                     1) пункт 4 части 1 статьи 13  Положения «О бюджетном процессе в  
муниципальном образовании «Бакчарский район» изложить в следующей редакции: 

«4) представляет для включения в перечень источников доходов Российской 
Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним 
источниках доходов;»; 

                      2)  пункт 5 части 1 статьи 13  Положения «О бюджетном процессе в  
муниципальном образовании «Бакчарский район» изложить в следующей редакции: 

                      «5)  утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в 
соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными 
Правительством Российской Федерации;»; 

                      3) дополнить часть 1 статьи 13 Положения «О бюджетном процессе в  
муниципальном образовании «Бакчарский район» пунктом 6 следующего содержания: 

«6) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным 
Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами 
(муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.» 

                       4) пункт 6 части 2 статьи 13  Положения «О бюджетном процессе в  
муниципальном образовании «Бакчарский район» изложить в следующей редакции: 

«6) предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, 
подлежащей оплате, информацию, необходимую для уплаты денежных средств 
физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а 
также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную 
систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, 
установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации;»; 



                       5) пункт 7 части 2 статьи 13  Положения «О бюджетном процессе в  
муниципальном образовании «Бакчарский район» изложить в следующей редакции: 

«7) устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской 
задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в 
соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов 
Российской Федерации;»; 

                       6) дополнить часть 2 статьи 13 Положения «О бюджетном процессе в  
муниципальном образовании «Бакчарский район» пунктом 8 следующего содержания: 

 «8) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным 
Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами 
(муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.»; 

                       7) подпункт 11 части 1 статьи 20  Положения «О бюджетном процессе в  
муниципальном образовании «Бакчарский район» изложить в следующей редакции:  

                      «11) реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации;»; 

                       8) дополнить часть 1 статьи 20 Положения «О бюджетном процессе в  
муниципальном образовании «Бакчарский район» пунктом 12 следующего содержания: 

                       «12) иные документы и материалы.». 
                       9) дополнить часть 6 статьи 28 Положения «О бюджетном процессе в  

муниципальном образовании «Бакчарский район» пунктом 13 следующего содержания: 
 «13) в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года 

на оплату отдельных видов товаров, работ, услуг, приобретаемых с использованием 
электронного сертификата, в случаях, определенных федеральным законом, в объеме, 
не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года 
бюджетных ассигнований на указанные цели в соответствии с требованиями, 
установленными бюджетным кодексом;»; 

                         10) дополнить часть 6 статьи 28 Положения «О бюджетном процессе в  
муниципальном образовании «Бакчарский район» пунктом 14 следующего содержания: 

                       «14) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение мероприятий по экстренному гуманитарному реагированию, доставке 
грузов гуманитарной помощи, эвакуации населения, ликвидации чрезвычайных 
ситуаций.». 

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом 
муниципального образования «Бакчарский район». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением решения возложить на социально-экономическую 

комиссию Думы Бакчарского района. 
 

 
Председатель Думы  
Бакчарского района                                                                        И.А. Александрова 
 
И.о. Главы района                                                                           В.С. Харин 


